monio rei, pro modo debiti, si personalis instituat a-
ctio, custodiz causa inductis, ut tadio affectus reus ven-
tatio aliquando responsum. Quod si a. adhuc per annum
in sua contumacia perseveraverit, iudice de cernente verus
possessor efficietur, super proprietate duntaxat adverte-
re defensione reservata. Sed si missus in possessionem b
fructus dilapidet, sequelrandi erant, & quod distractum
est in pristinum statum erit revocandum.

Se ob potentiam adversarij contumacia non possit actor possessionem ingredi, vel illam amiserit, nihilominus efficitur versus possessor elapso anno. h. d.

Si tamen propter rei potentiam: sive dolam contige-
rit, ut intra annum rem custodiendam nancisci non
possit, vel etiam acquiritur amittas, ne contumax me-
lioris, quam obediens, conditionis existat, de canonica
aquitate sancitum est, ut hoc etiam casu verus, elapso an-
no, possessor actor constituitur.

*Si reus contumax dederit cautionem de stando juri, nec multan-
dus est, quod adversarium non fuerit passus esse in possessione. Et
missum passus restituitur. h. d.*

Hoc tamen d. tunc obtinet, cum reus nullam cautio-
nem praestitit: nam si de stando juri caverit, nec multan-
dus, quod in possessione actorem esse passus non fue-
rit, & missionem passus illico restituendus erit.

*Actor anno lapsu non reputatur possessor, si per eum feterit, quo
minus intraverit possessionem. h. d.*

Idem e. juris est, si annus lapsus esse proponatur, per
reum tamen non feterit, quo minus ante terminum &
possessionem receperit, & cautionem dederit.

*Excommunicatus a delegato Principis, etiam delegato mortuo
non potest ab Ordinario absolvi, vel alio, praeterquam in mortui ar-
ticulo, vel de mandato Papa. h. d.*

Quari f. contigit, si delegatus, qui reum propter con-
tumaciam manifestam excommunicationis vinculo
innodavit, vel petiorem causa rei servanda in possessionem
induxit, rebus eximatis humanis, an eidem juri pa-
tere volenti, & idoneam cautionem offerenti Ordinarius
absolutionis beneficium impertiri, & possessionem resti-
tuere valeat? Ex responsum est, quod cum delegatus,
quoad hoc, sit ordinario major, excommunicatus ab eo
non potest per alium, praeterquam in mortui articulo, si-
ne mandato summi Pontificis absolutionis gratiam obti-
nere, vel possessionem recuperare, nisi alius ei in onere
successerit, & honore.

*Passus missus, si mortuo delegato praestet infra annum cautionem
de parendo juri, etiam post annum recuperabit possessionem. h. d.*

Sed g. ne missus in possessionem verus efficiatur post
annum possessor, missionem passus coram Ordinario,
vel, si ejus copiam habere nequiverit, coram publicis &
honestis viris, ut quasi praescriptionem interrupta annu-
lem, offerre, ac praestare poterit de parendo juri cautio-
nem, ut sic etiam post annum per Apostolicam sedem
possessionem recuperare mereatur.

*In causis beneficiabilibus non habet locus missio in possessionem,
sed in locum ejus praei procedi lite non contestata. h. d.*

Ed h. ista quidem tunc procedunt, cum de profanis
rebus erit disceptatio; nam qui super dignitate, perio-
nato, vel beneficio Ecclesiastico obtinendis cum aliquo
litigat possessore, ob partis adversae contumaciam in pos-
sessionem mittendus non erit, ne per hoc ad ea ingressus
vitiolus pateat. Licet tamen iudici hoc casu etiam lite
non contestata diligenter examinato negotio, ipsum sine
debito terminare, contumaciam absentis divina replen-
te praesentia.

Contra reum contumacem, sed si de causa liquet, potest fer-

a. Ca. ext. de eo qui mit. in poss. b. Ca. ex. de sequet. poss. c. contingit. ext. de. it. d. Ca. eod. it. e. Ca. in fin. ext. de eo qui mit. in poss. f. Ca. pastoralis officii. s. praeter ea. ext. de off. ord. g. Ca. pastoralis officii. s. praeter ea. vers. verum tamen. ext. de off. ord. h. Ca. uti. de eo qui mit. in poss. in 6.

*rs sententia etiam in causa profana, sine contestata: contra ad-
versarium vero etiam lite non contestata. h. d.*

Quod interdum etiam in profanis obediencia, etiam a
quis, vel actor ipse contumacia crimine incurrat, etiam
casu etiam lite non contestata inflante reo potest de colla
recipere, & sententiam ferre debet.

*Si actor non venerit in terminis, ad quantum curat, fene-
bit reo restitui expensas, & cavere de in postquam comparat, ac
non admittitur ad aliam citationem. h. d.*

Idem b. quoque actor, si ad terminum ad quem advo-
catum citari fecerit, venire contempserit, veniens tamen
in expensis propter hoc factis legitimis condempnabitur, et
ad aliam citationem minime admittetur, nisi, nisi de-
fideliter in posterum comparandis idoneam cautionem
dederit.

*Iudex debet esse contentus una poena ex pluribus, quae contra
contumacem competunt: et excoercesse contumacem postquam
ad alias procedere. h. d.*

Quod autem diximus, iuris varie contumacia
coerceseri, non est ita accipiendum, quasi contumacia
poenas jus dicens infligere contumax debeat, sed quod
variarum poenarum sibi datur optio: unde aliter, quae
magis timere debeat, iudex a principio contentus est, ad
aliam nihilominus proceditur, si hoc merita pro-
vitas contumacis.

DE LIBELLI CONCEPTIONE ET
OBLATIONE.
TI. T. V. S. VII.

*Actor reo comparente debet clarum iudicium habere, et
quid sit libellus. h. d.*

In primis igitur reo in assignato termino comparente
iudici libellum actor offerre, & illam ita clarum &
plenum, ut ex ejus inspectione de libertate reus sciat,
utrum cedere velit, an contestare, ut propter contumacia-
dum sit, dispicere valeat iudex, quam ad oblationem de-
cipienda sit sententia. Nihil enim aliud est libellus, nisi
quam brevis scriptura, clara ad oblationem competens,
& contra adversarium necessitate constituta.